
MANUÁL
VIZUÁLNÍ IDENTITY





OBSAH

2     LOGO
3    1. Explikace loga
4    2. Mutace loga
5    3. Barvy, loga měst a font
6    VIZUÁLNÍ KOMUNIKACE (PRINT)
7     1. Explikace komunikace
8     2. Tiskoviny
16     3. Reklamní předměty
17    VELKOFORMÁTOVÁ PROPAGACE
18    1. Billboard
19    2. Citylight
20    3. Polep MHD
21    4. Rollup
22    ONLINE KOMUNIKACE
23     1. Online komunikace
24     2. Prezentace

1



LOGO



1  EXPLIKACE LOGA

 Návrh loga ITI Ústecko-chomu-
tovské aglomerace (dále jen ÚChA) 
působí v několika významových 
rovinách. Celek je složen z pěti částí, 
které jsou opticky propojeny. Pět částí 
představuje pět statutárních měst 
aglomerace. Pět uzlů, které jsou 
dopravními, komunikačními, hos-
podářskými a správními centry jednot-
livých subregionů aglomerace. Propo-
jenost těchto uzlů vyjádřená v logu 
značí spojení a jednotu těchto center 
pro realizaci společných cílů.

 Celek loga je opticky rozložen 
v perspektivě tak, aby působil jako 
plocha - území aglomerace. Smyčky 
znázorňují jednotlivá města a linky 
mezi nimi zase propojení těchto měst. 
Barevnost vychází ze znaků a barev 
jednotlivých měst. Červená, žlutá a bílá 
(bílá jako podklad loga) pro Děčín. Čer-
vená a bílá pro Ústí nad Labem. Žlutá 
a modrá pro Teplice. Azurová a bílá 
pro Most a konečně modrá a bílá 
pro Chomutov. Doplněno šedou 
barvou pro pátý uzel (vzhledem 
k nemožnosti použití bílé na bílém 
podkladu). 

 Tmavé odstíny barev u křížení něk-
terých uzlů ozvláštňují logo o dojem 
prostorovosti. přitom se však nejedná 
o barevné přechody, které nejsou vždy 
vhodné pro určité aplikace tisku. Vše 
jsou samostatné barevné plochy (flat 
design). Díky zaobleným tvarům 
působí logo pozitivně a přátelsky. 
Využití perspektivy podporuje dynami-
ku loga, které tak působí současně 
a mladě, přičemž ve spojení s texto- 
vou částí jednoznačně symbolizuje 
vymezení popisovaného území. Logotyp 
(logo + text) je proveden horizontálně, 
přičemž logo a text jsou vzájemně 
opticky vyváženy. 

 Textová část pracuje se zvýraz-
něným označením “ITI” vyvedeném 
v tučném řezu a šedé barvě z loga. 
Tento prvek upoutává prvotní pozor-
nost při pohledu na textovou část a je 
primárním identifikátorem. Zbytek 
textu je vyveden v černé barvě 
v lehčím řezu písma. Vzhledem 
k délce označení je text víceřádkový. 
Text je z estetických i praktických 
důvodů vysázen verzálkami. Použité 
písmo se zaoblenými dotahy kore-
sponduje s oblými tvary loga.

Jakub Hájek

3



OCHRANNÁ ZÓNA

MUTACE LOGA

Ochranná zóna = výška písmen ITI

1) Standartní (+ se stínem)                  2) Zkrácený název (+ se stínem)      3) Inverzní provedení ve čtyřech barvách

2  MUTACE LOGA

4



3  BARVY, LOGA MĚST A FONT

POUŽITÉ BARVY

město
Ústí nad

Labem

město
Most

město
Děčín

město
Teplice město

Chomutov

MODRÁ

CMYK 90/70/0/0
#324D9F

ŽLUTÁ

CMYK 2/20/95/0
#FCCA00

ČERVENÁ

CMYK 0/100/95/0
#DF001D

ŠEDÁ

CMYK 0/0/0/60
#6E7072

CYAN

CMYK 80/40/0/0
#2780C8

V rámci Ústecko-chomutovské aglomerace má přiřazeno každé město jednu barvu. Tato barva se dále objevuje na propagačních 
materiálech a komunikaci podle toho, pod které město projekt spadá.

LOGA MĚST
Dále se v komunikaci objevují loga jednotlivých měst, pro které byly projekty realizovány.

Monteserrat  -FONT Montserrat - Thin
Montserrat - Light
Montserrat - Regular
Montserrat - Medium
Montserrat - SemiBold
Montserrat - Bold

Dosis  - Dosis - ExtraLight
Dosis - Light
Dosis - Regular
Dosis - Medium
Dosis - SemiBold
Dosis - Bold
Dosis - ExtraBold 5



VIZUÁLNÍ KOMUNIKACE
PRINT



1  EXPLIKACE KOMUNIKACE

 Vizuální  komunikace značky je inspirována 
samotným logem  ITI Ústecko-chomutovské aglomer-
ace (dále jen ÚChA) a manuálem komunikace nástrojů 
ITI ÚChA. I v tomto případně používáme   5  hlavních 
barev, které jsou přiděleny k jednotlivým městům 
aglomerace.
 
 Jednotící grafický prvek celé vizuální komunikace 
je logo v inverzní bílé barvě na barevném podkladu. 
Vizuál tak nepůsobí sterilně, ale vnáší do prezentace 
značky a jednotlivých tiskovin dávku hravosti. 
V případně, že není možné použít barevný podklad 
s inverzním logem, je možné použít grafický prvek 
z manuálu komunikace ITI ÚChA (3D vlnky na okraji 
stránek).

 Hlavním komunikačním kanálem ITI ÚChA jsou 
především webové stránky iti-ucha.cz a pravidelná 
propagace na sociální síti (Facebook) stránky Strate-
gického rozvoje.
 

Jakub Renz

7



VIZITKY
Rozměr: 90x50mm
Materiál: matná křída 300 g/m2

Barevnost: Každá mutace vizitky
obsahuje všechny čtyři barevné
provedení zadní strany. Vznikne
tak mix vizitek se všemi barvami,

2   TISKOVINY

Oddělení řízení ITI
Magistrát města Ústí n. L.

Velká Hradební 2336/8
Ústí nad Labem  401 00

Mgr. Jiří Starý
MANAŽER ITI ÚChA

+420 475 271 674
jiri.stary@mag-ul.cz

www.iti-ucha.cz

Oddělení řízení ITI
Magistrát města Ústí n. L.

Velká Hradební 2336/8
Ústí nad Labem  401 00

Ing. Nikola Potencová
REFERENT ODD. ŘÍZENÍ ITI ÚCHA

+420 475 271 526
nikola.potencova@mag-ul.cz

www.iti-ucha.cz

Oddělení řízení ITI
Magistrát města Ústí n. L.

Velká Hradební 2336/8
Ústí nad Labem  401 00

Mgr. Alena Kunclová
TEMATICKÁ KOORDINÁTORKA

+420 475 271 111
alena.kunclova@mag-ul.cz

www.iti-ucha.cz

8



HLAVIČKOVÝ PAPÍR
Rozměr: 210x297mm
Materiál: ofsetový papír 80 g/m2

2   TISKOVINY

9



BROŽURA DL
Rozměr: 210x297 mm
Materiál: matná křída 135 g/m2

Úprava: sklad do písmene Z

2   TISKOVINY

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Technická pomoc

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

10



INZERCE V TISKU
Rozměr: 120x80mm
Materiál: novinový papír (šedý)

2   TISKOVINY

ITI

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Technická pomoc

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

Pro jekty  na  podporu  personáln ích  a  ad m in is tra t ivn ích  kapacit .  P odpora  ř ízen í IT I ÚChA II .  C Z .08 .1 . 12 5/0 .0/0 .0/15_003/0000114

11



BROŽURA DL (UKÁZKA MĚSTA CHOMUTOV) 
Rozměr: 210x297 mm
Materiál: matná křída 135 g/m2

Úprava: sklad do písmene Z

2   TISKOVINY (JEDNOTLIVÁ MĚSTA)

město
Chomutov

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit.
Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Technická pomoc

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

12



INZERCE V TISKU (UKÁZKA MĚSTA CHOMUTOV) 
Rozměr: 120x80mm
Materiál: novinový papír (šedý)

2   TISKOVINY

Chomutov

město
Chomutov

„Dáváme život projektům ve Vašem městě.“
EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Technická pomoc

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

Pro jekty  na  podporu  personáln ích  a  ad m in is tra t ivn ích  kapacit .  P odpora  ř ízen í IT I ÚChA II .  C Z .08 .1 . 12 5/0 .0/0 .0/15_003/0000114

13



HLAVIČKOVÝ PAPÍR
Rozměr: 210x297mm
Materiál: ofsetový papír 80 g/m2

2   TISKOVINY

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Technická pomoc

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

14



DOKUMENTACE (VÍCESTRÁNKOVÁ)
Rozměr: 210x297mm
Materiál: lesklá křída 135 g/m2

DIÁŘ
Rozměr: 148x210mm
Materiál: kožené desky + gravírování

2   TISKOVINY

15



POTISK
Rozměr: 145 mm
Materiál: propiska standart

Barevnost: Použití všech čtyři barev 
(+ doplňková šedivá)

3   REKLAMNÍ PŘEDMĚTY

16



VELKOFORMÁTOVÁ
 PROPAGACE



„Dáváme 
život projektům ve 
Vašem městě.“

www.iti-ucha.cz

Loga EU a MMR ČR

Slogan

Logo aglomerace

Fotografie

Barevné ohraničení

1 BILLBOARD

BILLBOARD
Největší část propagace I|ti ÚChA tvoří výlepové plochy (billboardy). Grafika je tedy tvořena primárně pro rozměry  5,1m x 2,4m. 
Vzor billboardů pro jednotlivá města:

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

18



2  CITYLIGHT

CITYLIGHT
Rozměr: 841x1189 mm
Materiál: blueback 200 g/m2

PLAKÁT
Rozměr: 297x420 mm
Materiál: lesklá křída 200 g/m2

www.iti-ucha.cz

„Dáváme 
život projektům ve 
Vašem městě.“

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. 

19



3  POLEP MHD

POLEP MHD
Rozměry
A - 900 x 230 cm
B - 360 x 60 cm
C - 450 x 230 cm

„Dáváme 
život projektům ve 
Vašem městě.“

www.iti-ucha.cz

„Dáváme život projektům
ve Vašem městě.“

www.iti-ucha.cz

„Dáváme život projektům
ve Vašem městě.“

www.iti-ucha.cz

A

B

C

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

20



ROLLUP
Rozměr: 850x2000mm
Materiál: Plachta (baner) s UV

4   ROLLUP

A - Varianta pro ITI ÚChA B - Varianta pro města

„Dáváme 
život projektům ve 
Vašem městě.“

www.iti-ucha.cz

„Dáváme 
život projektům ve 
Vašem městě.“

www.iti-ucha.cz
Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

21



ONLINE KOMUNIKACE



1  ONLINE KOMUNIKACE

ONLINE REKLAMA
Rozměry
A - Google Ads 300x600 px
B - Google Ads 320x100 px
C - Google Ads 300x300 px

„Dáváme život projektům
ve Vašem městě.“

www.iti-ucha.cz

„Dáváme 
život projektům
ve Vašem městě.“

VÍCE INFORMACÍ ZDE

VÍCE INFORMACÍ ZDE

„Dáváme
život projektům 
ve Vašem městě.“

www.iti-ucha.cz

VÍCE INFORMACÍ ZDE

A

B

C

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

Projekty na podporu personálních a administrativních kapacit. Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114

23



2  PREZENTACE

POWEPOINT PREZENTACE
Rozměry 1920x1080 px

24



ZADAVATEL

Statutární město Ústí nad Labem
Velká Hradební 2336/8

Ústí nad Labem
PSČ 401 00 

podatelna.magistrat@mag-ul.cz

ZPRACOVATEL

Jakub Renz
Litoměřice, Předměstí
Dukelská 2050/1
PSČ 412 01

jakubrenz@gmail.com

2019 © JAKUB RENZ

WWW.JAKUBRENZ.CZ

Poděkování městům Ústecko-chomutovské aglomerace za spolupráci, agentuře BARTH - media, a.s. za poskytnutí modelů MHD
a za poskytnutí fotografií od autorů portálu Visualhunt.com



www.iti-ucha.cz

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Technická pomoc

Podpora řízení ITI ÚChA II. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000114


